
Página 42049Número 258	 Jueves, 7 de noviembre de 2013

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Economía y Hacienda
Agencia Tributaria de la Región de Murcia

15641	 Anuncio de licitación de contrato de servicio de información 
presencial, telefónica, telemática y de asistencia material a los 
obligados tributarios. Expte. 3/2013.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Tributaria de la Región de Murcia (ATRM)

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica de 
la ATRM

c) Obtención de documentación e información:

	 1) Dependencia: Servicio de Gestión Económica de la ATRM

	 2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

	 3) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

	 4) Teléfono: (968) 366311 

	 5) Fax: (968) 368401

	 6) Correo electrónico: Yolanda.lopez@carm.es

	 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.carm.es/
contratacionpublica.

	 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Accesible 
a través del perfil del contratante hasta el dia de finalización del plazo de 
presentación de ofertas (que no será prorrogable en ningún caso).

d) Número de expediente: 3/2013

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios

b) Descripción del objeto: “Servicio de información presencial, telefónica, 
telemática y de asistencia material a los obligados tributarios.” 

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No

d) Lugar de ejecución/entrega: Región de Murcia, en las dependencias de la 
ATRM.

e) Plazo de ejecución: Del 01/01/2014 hasta el 31/12/2015

f) Admisión de prórroga/s: Sí

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 7922000-2 “servicios fiscales” y 
dentro de éste los códigos: 79221000-9 “servicios de asesoramiento tributario” y 
79222000-6 “servicios de preparación de declaraciones de impuestos”.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No

NPE: A-071113-15641



Página 42050Número 258	 Jueves, 7 de noviembre de 2013

d) Criterios de adjudicación: Son varios; vienen recogidos en el Anexo XII del 
PCAP. 

Ponderación de los criterios: sobre una puntuación máxima de 100 puntos, 
por los criterios evaluables de forma automática se podrá obtener hasta 70 
puntos máximo. Y por los criterios evaluables mediante juicios de valor se podrá 
obtener hasta un máximo de 30 puntos.

4. Valor estimado del contrato.

5.700.960,00 € (IVA excluido)

5 Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: 		  3.449.080,80 € (IVA incluido)

- Importe neto:		  2.850.480,00 € (IVA excluido)

- IVA (21%):		   598.600,80 €

b) Revisión de precios: Si. Podrán revisarse anualmente con arreglo a las 
variaciones del IPC fijado por el INE.

6. Garantías exigidas.

Provisional: No se exige

Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido el IVA, mediante 
retención en el precio.

7. Requisitos especificos del contratista.

a) Clasificación: No se exige

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional (en su 
caso): Se acreditará aportando la documentación que se determina en el PCAP 
(apartado K del Anexo I).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, computándose como dia 
inicial el siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Si el último dia fuese festivo o sábado, el plazo finalizará el 
primer dia habil siguiente.

b) Modalidad de presentación: Presencial y en soporte papel.

La proposición económica y demás documentación de preceptiva presentación 
será la especificada en el PCAP y sus anexos.

c) Lugar de presentación: El especificado en el apartado U del Anexo I del 
PCAP

	 1) Dependencia: Registro General de la ATRM

	 2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

	 3) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

d) Admisión de variantes o mejoras: Las previstas en el Anexo XII, apartado 2)

e) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 2 
meses

9. Apertura de las ofertas.

a) Descripción: La apertura del sobre número 1 no se hará en acto público. 
La apertura de los sobres números 2 y posteriormente de los sobres números 3, 
se realizará en sendos actos públicos por el órgano de asistencia al órgano de 
contratación designado al efecto (Mesa de Contratación) 

NPE: A-071113-15641



Página 42051Número 258	 Jueves, 7 de noviembre de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

b) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3, 2.ª planta, en la Sala de Juntas o 
en el salón de actos principal (según número de asistentes).

c) Localidad y código postal: Murcia-30001.

d) Fecha y hora: Se publicará oportunamente con al menos 48 horas de 
antelación los actos de apertura de los sobres números 2 y 3, respectivamente en 
el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad. 

El importe de todos los anuncios en Boletines Oficiales serán por cuenta del 
adjudicatario.

11. Otras informaciones. 

a) Obligaciones especiales y/o esenciales: Si, las indicadas en los Anexos III, 
XI y XIV del PCAP.

b) Compromiso de adscripción de medios personales y materiales: Si, (ver 
en el Anexo I del PCAP, apartado Q letras a,b,f,j y k)

Murcia, 31 de octubre de 2013.—El Director, Isaac Sanz Brocal.

NPE: A-071113-15641


		2013-11-06T13:52:54+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




